
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 88. schůze rady města, která se konala dne 16. 2. 2022 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

USNESENÍ 82/22 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 83/22 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 27. 1. 2022 do 9. 2. 2022, uvedená 
pod poř. č. 236 — 242, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 84/22 
Rada města bere na vědomí řízení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 2. 2. 2022 do 16. 2. 2022, 
uvedené pod poř. č. 5, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 85/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 84. a 87. schůze rady města odborem životního prostředí. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 86/22 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 84. až 87. schůze rady města odborem sociálně-právní 

ochrany dětí a sociální prevence. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 87/22 
Rada města bere na vědomí zprávu o hospodaření, naplněnosti jeslí a personálním zabezpečení jeslí 
v roce 2021. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 88/22 
Rada města rozhoduje 

o uzavření jeslí pro veřejnost v termínu 4. 7. 2022, od 11. 7. 2022 do 29. 7. 2022, dne 
18.11.2022 a od 23. 12. 2022 do 30. 12. 2022, 

— stanovit výši zaopatřovacího příspěvku v jeslích v červenci 2022 na 280 Kč/l den docházky 

a dále rozhoduje, že zaopatřovací příspěvek za měsíc červenec 2022 bude účtován až v měsíci 
srpnu 2022, 

— stanovit výši zaopatřovacího příspěvku v jeslích v červenci 2022 na 280 Kč při absenci dítěte 
po dobu celého měsíce, 

— | stanovit výši zaopatřovacího příspěvku v jeslích v srpnu 2022 na 500 Kč při absenci dítěte 
po dobu celého měsíce. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 89/22 
Rada města stanovuje výši zaopatřovacího příspěvku v jeslích v měsíci únoru 2022 na výši 2 300 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 90/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zvýšení limitu mzdových prostředků na platy 

a ostatní související náklady příspěvkové organizace Pečovatelská služba Rakovník, IČ: 47012790, 

Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, na rok 2022 na částku 14 878 000 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 91/22 
Rada města 

rozhoduje poskytnout dotace z rozpočtu města Rakovníka v roce 2022 v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v celkovém objemu 38 000 Kč těmto subjektům: 

- © Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

IČ: 71209948, Fr. Diepolta 1787, 269 01 Rakovník, na podporu prezentace 10 000 Kč, 

- © Člověk v tísni, o. p. s., IČ: 25755277, Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2, na podporu činnosti 
dluhové poradny 3 000 Kč, 

- © Dětský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647, IČ: 47019735, Okružní 647, 

271 01 Nové Strašecí, na podporu činnosti sociálně aktivizační služby 20 000 Kč, 

- © Oblastní charita Červený Kostelec, IČ: 48623814, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, 

na podporu zdravotně rehabilitačních pobytů - energie 5 000 Kč, 

schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v roce 2022 v navrhovaném znění, 

doporučuje zastupitelstvu města 

- © poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v roce 2022 v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví ve výši 110 000 Kč těmto subjektům: 

- © Domov Ráček o. p. s., IČ: 27115071, Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník, na podporu 

činnosti 65 000 Kč, 

- © Svaz zdravotně postižených Rakovník, zapsaný spolek, IČ: 47013133, nábřeží 

T. G. Masaryka 2486, 269 01 Rakovník, na úhradu nájemného a účetních služeb 

45 000 Kč, 

- © schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních 

věcí a zdravotnictví v roce 2022 v navrhovaném znění, 

nedoporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci z rozpočtu města Rakovníka v roce 2022 

subjektu Dementia I. O. V., z. ú., IČ: 06267688, Česká 54/22, 266 01 Beroun, na projekt 
„Poradna Včera“ z důvodu pokrytí poptávky služby více subjekty a omezeného množství 

finančních prostředků poskytnutých městem Rakovníkem na dotace v oblasti sociálních věcí 

a zdravotnictví v roce 2022. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 92/22 

Rada města 

rozhoduje poskytnout peněžní dar ve výši 3 000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS, 

IČ: 25228633, Nerudova 2283/7, 350 40 Cheb, na organizaci XXX. ročníku dějepisné soutěže 

studentů gymnázií z České a Slovenské republiky, 

schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 3 - odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy 

a cestovního ruchu 

z ODPA 3319 POL 5169 ORJ 0203 ORG 5169 (Kultura - služby) 3 000,00 Kč 

na ODPA 6171 POL 5229 ORJ 0203 (Nadační fond GAUDEAMUS) 3 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 93/22 
Rada města bere na vědomí oznámení paní Ivany Vágnerové, ředitelky Mateřské školy Klicperova 

Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, Klicperova 1904, 269 01 Rakovník, o přerušení provozu 

mateřské školy na období od 4. 2. do 8. 2. 2022 z organizačních a technických důvodů. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 94/22 
Rada města 

— bere na vědomí písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště středních Čech v Praze č. j. NPŮ — 321/2050/2022, ze dne 24. 1. 2022, ve věci výměna 
střešní krytiny na domě č. p. 4 v Nádražní ul. v Rakovníku, poz. p. č. 3627/1, k. ú. Rakovník, 

— © nemá k předloženému materiálu připomínky. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 95/22 
Rada města bere na vědomí ostatní změny rozpočtu č. 38 — 72, které byly provedeny ve schváleném 

rozpisu rozpočtu města Rakovníka na rok 2021 v období říjen až prosinec. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 96/22 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

č. 4— odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence 

z ODPA 4351 POL 5331 ORJ 0206 (PS - příspěvek na činnost) -5 051,00 Kč 

na ODPA 6402 POL 5366 UZ 13015 ORJ 0206 ORG 2021 (Vratka dotace - výkon SP) 5 051,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 97/22 
Rada města schvaluje následující rozpočtové opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít jej 

na vědomí: 

č. 1— odbor sociálně-právní ochrany dětí a sociální prevence, kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13010 ORJ 0206 ORG 2022 (Dotace na výkon PP-UZ 13010)1 582 000,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 4339 POL 5011 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP - platy) 700 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5021 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP - ost. výdaje) 10 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5031 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP - SZ) 200 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5032 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP - ZP) 60 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5167 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP - školení) 20 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5424 UZ 13010 ORJ 0215 (Dotace na výkon PP - náhrada mezd) 10 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5131 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - potraviny) 45 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5133 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - léky) 2 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5136 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - knihy) 10 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5137 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - DDHM) 20 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5139 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - materiál) 12 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5163 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - pojištění) 1 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5169 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - služby) 50 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5173 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - cestovné) 6 000,00 Kč



ODPA 4339 POL 5499 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - dary) 5 000,00 Kč 

ODPA 4339 POL 5901 UZ 13010 ORJ 0206 (Dotace na výkon PP - rezerva) 431 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 98/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit následující rozpočtová opatření: 

Rozpočtové opatření č. x1 

Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o: 

POL 8115 UZ 13010 ORJ 0206 ORG 2021 (Dotace na výkon PP - UZ 13010) 151 441,87 Kč 

Výdajovou stranu rozpočtu navýšit o: 

ODPA 4339 POL 5901 UZ 13010 ORJ 0206 ORG 2021 (Dotace na výkon PP - rezerva) 151 441,87 Kč 

Rozpočtové opatření č. x2 

Příjmovou stranu rozpočtu navýšit o: 

POL 8115 (ZBÚ — zůstatek minulých let) 20 000 000,00 Kč 

Výdajovou stranu rozpočtu navýšit o: 

ODPA 6402 POL 6121 ORJ 0205 ORG 222 (Ostatní investice) 20 000 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 99/22 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 29. 1. 2022 do 11. 2. 2022, uvedená 

pod poř. č. 404 - 411 ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. — (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 100/22 
Rada města 

— © rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Rekonstrukce fasády pavilonu A - 3. ZŠ Rakovník, 

— © jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek v složení: 

Člen: Náhradník: 

J.Š. L. Š. 
J.K. M.D. 

L. B. P. Š. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 101/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Romanem Topinkou, IČ: 61082325, Na Paraplíčku 2767, 

269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je oprava fasády historického objektu Samson 

č. p. 233 v Rakovníku, za cenu 577 073,20 Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 102/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o údržbě městské zeleně č. OSM-D/0018/2019 

ve znění dodatku č. 1 a 2, uzavřené s Údržbou městských komunikací, spol. s r. 0., IČ: 25073249, 

Kokrdovská 78, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je změna přílohy č. I 

spočívající v úpravě jednotkových cen technologických operací a aktualizace soupisu udržovaných ploch 

pro r. 2022 s konkrétním uvedením rozsahu jednotlivých operací, vč. jejich četnosti. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 103/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 26 ke smlouvě o dílo OSM-D/0023/2020, ve znění všech 
dodatků, uzavřené s ARBOREA Rakovník, s. r. 0., IČ: 47540842, Dukelských hrdinů 2663, 269 01 
Rakovník, v navrhovaném znění, jehož předmětem je úprava jednotkových cen technologických operací 
a změna přílohy č. 1 spočívající v aktualizaci soupisu udržovaných ploch pro r. 2022 s konkrétním 
uvedením rozsahu jednotlivých operací, vč. jejich četnosti. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 104/22 
Rada města, na základě žádostí, souhlasí s udělením výjimky z generálního stanoviska č. 149/17 pro 

— © REVIS — Praha, spol. s r. 0., IČ: 41190114, Výpadová 317/19, 153 00 Praha, jejímž předmětem je 

zahájení výkopových prací na rekonstrukci plynovodu a přípojek v ulici Fojtíkova a Rabasova, 
v termínu od 1. 3. do 30. 6. 2022, 

— © RAVOS, s. r. 0., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, jejímž předmětem je 
zahájení výkopových prací při obnově vodovodního řadu a přípojek v ulici Kotkova, v termínu 
od 16.2. do 15. 4. 2022. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 105/22 
Rada města rozhoduje uzavřít smlouvu o provedení stavby s TahyAnt s.r.o., IČ: 05647177, Plzeňská 215, 
270 33 Jesenice, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je právo umístění stání pro nádoby na odpad na 

části pozemku p. p. č. 3657/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), bezůplatně na dobu neurčitou. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 106/22 
Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s LASSELSBERGER, s. r. 0., IČ: 25238078, 
Adelova 2549/1, 320 00 Plzeň, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování keramických 

obkladů a dlažby v celkové hodnotě 47 702,39 Kč vč. DPH pro stavbu Víceúčelového studijního 
a společenského centra v Rakovníku. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 107/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít kupní smlouvu s GasNet, s. r. 0., 
IČ: 27295567, Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je 
odkoupení pozemku p. p. č. 4357 (66 m“) v k. ú. Rakovník (LV 8729), za kupní cenu 99 300 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 108/22 
Rada města bere na vědomí varianty I — IV o způsobu vypořádání spoluvlastnických podílů o velikosti 
podílu 35 % na domech č. p. 2603, č. p. 2604 a č. p. 2605 vše v k. ú. Rakovník (LV 4536) s Investičním 
bytovým družstvem Rakovník, IČ: 25687042, Jirkovského 2603, 269 01 Rakovník, které budou 
předloženy k projednání na zasedání zastupitelstva města. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 109/22 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatky ke smlouvám o dodávce a odběru tepla a teplé užitkové vody 
č. 060008/08, 060007/08, 060002/08, 060001/08 a ODB13-10 uzavřeným s Energie AG Teplo 
Bohemia s.r.o., IČ: 25072251, Havlíčkova 2583, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejichž 

předmětem je změna ceny tepla a teplé užitkové vody s platností od 1. 3. 2022. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy)



USNESENÍ 110/22 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro MUDr. Evu Mandákovou, MBA s. r. 0., IČ: 08807523, Havlíčkova 271, 269 01 

Rakovník, za účelem vyhrazení 1 parkovacího místa v ulici Čechova za podmínek GS 149/17. 

(Usnesení přijato: Pro 6: Černý, Nejdl, Pavlík, Štíbr, Švácha, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: 

Kronich) 

USNESENÍ 111/22 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro P. P., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Čs. Legií 

před domem č. p. 1846 ve vnitrobloku. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Černý, Kronich, Štíbr, Švácha; proti nebyl nikdo; zdrželi se 3: Nejdl, Pavlík, 

Trešl) 

USNESENÍ 112/22 
Rada města nesouhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro P. Č., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Průběžná 

před domem č. p. 1865. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 113/22 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít dodatek č. 16 ke smlouvě o spolupráci při 

zabezpečování požární ochrany ve městě Rakovník ze dne 14. 10. 2005 s ČR — Hasičský záchranný sbor 

Středočeského kraje, IČ: 70885371, Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, v navrhovaném znění. 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

USNESENÍ 114/22 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí plnění usnesení ze 14., 15. a 16. zasedání 

zastupitelstva města. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

STO 
jf -č.4 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


